
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. 

GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T3–267 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-04-18  Nr. (15.1)-R3-127 

 

Atsižvelgdami į pasiūlymus teikiame Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3–267 ,,Dėl Prienų rajono  savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ (toliau 

– Nuostatai) patvirtintų Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų pakeitimus ir papildymus. 

Papildėme Nuostatų 9 punktą: nustatėme, kad rinkliavos mokėtojai gali teikti 

Administratoriui duomenis, reikalingus vietinės rinkliavos registrui tvarkyti. 

Nuostatų 21, 22, 23 punktuose nurodėme, kad deklaracijos iš rinkliavos mokėtojų 

priimamos Administratoriaus nustatyta tvarka. 

Papildėme Nuostatus 32.5 papunkčiu: nustatėme tam tikras grupes asmenų, 

nedalyvaujančių vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą sistemoje (bankrutavusios įmonės, kuriose jokia veikla nevykdoma, sugriuvusių pastatų 

savininkai, mirusieji asmenys, kai nėra paveldėtojų). Šiems rinkliavos mokėtojams siūlome 

mokėjimų pranešimų nesiųsti ir jų susidariusias skolas pripažinti beviltiškomis. 

Papildėme Nuostatų 45 punktą: paaiškinome nesumokėtos rinkliavos išieškojimo 

tvarką. 

Pakeitėme Nuostatų 47 punktą: nustatėme, kad rinkliavos mokėtojai turi pateikti 

elektros skaitiklio rodmenis  jiems priklausančio nekilnojamojo turto nenaudojimo laikotarpio 

pradžioje ir pabaigoje. 



 

 

2 

 

Kultūros, mokslo, sporto paskirties objektams nustatėme mažesnį už vidutinį naudojimo 

intensyvumą.  Minėti objektai yra didelės kvadratūros, todėl padidėja pastovioji rinkliavos 

dedamoji, o atliekų susidaro nedidelis kiekis. Šiuo metu minėtiems objektams nustatyta rinkliava 

viršija atliekų tvarkymo išlaidas 3 kartus, todėl siūlome ją mažinti, atsižvelgdami į atliekų tvarkymo 

išlaidas.  

 

 

Skyriaus vedėjas     Robertas Želvys 


